
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 01-09-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 105  DEL  01-09-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: MAGICABULA 2020 INIZIATIVA PER L'INFANZIA - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021. 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale 

n. 18 del 28/05/1998. 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del 

Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 

(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

PREMESSO che 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.07.2020 è stato approvato, 

e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) 

per l’anno 2020 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 01-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

 

CONSIDERATO che detta manifestazione, negli anni scorsi, ha sempre riscosso un 

buon successo in termini di partecipazione e gradimento da parte della locale comunità e 

che essa contribuisce, con il positivo coinvolgimento dei bambini e delle famiglie, ad 

affrontare tematiche di riflessione, confronto, aggiornamento sui diritti dei bambini e le 

loro dinamiche psicologiche; 

 

CONSIDERATO che soprattutto quest’anno, dopo il lungo periodo di isolamento e 

restrizioni vissuti dalla popolazione a causa della pandemia da Covid-19, la realizzazione 

della succitata manifestazione, anche se in termini ristretti, per rispettare le vigenti norme 

e disposizioni in materia di prevenzione del rischio di contagio da Covid-19, 

contribuirebbe positivamente alla ripresa della socialità della popolazione, in particolar 

modo di quella infantile; 

 

RITENUTO, pertanto, utile organizzare anche quest’anno a Colmurano, nei giorni 5 e 6 

settembre 2020, la manifestazione “MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia”, nel 

rispetto delle vigenti norme e  

 

RICHIAMATA la deliberazione di giunta n. 65 del 31 agosto 2020 con la quale 

l’Amministrazione comunale ha stabilito si organizzare la manifestazione 

“MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia” nei giorni 5 e 6 settembre 2020, nel rispetto 

delle vigenti norme e disposizioni in materia di prevenzione del rischio di contagio da 

Covid-19, e con un programma che, seppur meno articolato rispetto alle edizioni dei 

precedenti anni, che prevede attività culturali, passeggiate, spettacoli, attività ludiche per 

bambini; 

 

VISTO che con la sopra citata deliberazione sono state previste spese per un massimo di 

€ 7.450,00 (di cui Euro 450,00 per diritti e tributi vari a carico del Comune di 

Colmurano); 

 

RILEVATO che il gruppo musicale presente la domenica mattina con gli ukulele 

svolgerà la propria prestazione a titolo gratuito salvo il vitto per i 13 componenti che si 

esibiranno presso il monte de lu seru dove arriverà la carovana di Magicabula;  

 

RITENUTO altresì di stabilire, nel rispetto di quanto previsto nel bilancio di previsione 

2020/2022 di questo Ente, che il Comune di Colmurano, per l’organizzazione e la 

realizzazione della suddetta manifestazione “MAGICABULA – Iniziativa per l'Infanzia” 

nei giorni 5 e 6 settembre 2020 avrà le seguenti spese:  

 

SPESA IMPORTO 
IMPORTO 
IVATO 

TIPOGRAFIA  € 400,00 € 488,00 

SERVICE PER SPETTACOLI € 800,00 € 976,00 

SPETTACOLO LAGRÙ € 900,00 € 990,00 

SPETTACOLO ELLIOT  € 1.400,00 € 1.540,00 

BAGNI CHIMICI € 200,00 € 244,00 

MATERIALE DISINFETTANTE COVID € 67,00 € 81,74 

BIKE AFFITTO € 205,00 € 250,10 

SIAE € 58,07 € 58,07 

PIANO EMERGENZA € 350,00 € 427,00 

CROCE ROSSA € 250,00 € 250,00 

PUBBLICITÀ ON LINE € 300,00 € 366,00 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 01-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

PUBBLICITÀ SU QUITIDIANI € 200,00 € 244,00 

MATERIALE PER LABORATORI € 38,64 € 47,14 

SCATOLE E MATERIALE VARIO PER ORGANIZZAZIONE € 171,00 € 208,62 

MASCHERINE COLORATE PER ANIMATORI € 216,00 € 263,52 

MASCHERINE PER BAMBINI € 216,00 € 263,52 

PRANZO PER GRUPPO MUSICALE € 225,00 € 274,50 

 

Per un totale di Euro € 6.972,21  

 

CONSIDERATO che al fine di far fronte alla manifestazione si rende pertanto 

necessario approvare il programma della manifestazione e impegnare la spesa di propria 

competenza di cui al P.E.G. 2020 per far fronte alle varie esigenze organizzative; 

 

RILEVATO che:  

 

1) le prestazioni richieste hanno natura occasionale e gli animatori intervengono a 

titolo gratuito,  

2) hanno tutte una particolare natura tecnico/artistica e vengono realizzate 

nell’ambito delle iniziative promosse dal Comune nel programma Magicabula del 

5-6 settembre 2020 e, per sua natura non può essere svolta dai dipendenti del 

Comune;  

 

ACCERTATO che le prestazioni artistiche occasionali oggetto dell’incarico del presente 

provvedimento non sono ricompresi fra quelle per cui sono attive convenzioni CONSIP 

ai sensi dell’art. 26 della L. 448/1999 e non sono neppure previste nel Mepa;  

 

RILEVATO che il servizio non assoggettabile alla normativa sulla tracciabilità dei flussi 

ai sensi della L. 136/2010 in quanto non ha per oggetto un contratto d’appalto ma un 

incarico occasionale avente per oggetto una prestazione artistica e che il codice Cig non è 

richiesto per importi inferiori ad € 1.000,00 ai sensi di quanto previsto dall’ art. 28 del 

regolamento dei contratti e che, trattandosi di rimborso spesa si prescinde dalla richiesta 

del Durc;  

 

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale;  

 

DATO ATTO di quanto sopra riportato; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente 

provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii 

2. di assumere impegno di complessivi Euro € 6.972,21 da imputarsi al cap. 1037 art. 1 

e 1037 art. 2 e cap. 1037 art. 7 del corrente bilancio 2020/2022 per il pagamento delle 

spese che verranno effettuate per la manifestazione culturale in parola; 

3. di riassumere come segue le forniture di beni e servizi come di seguito descritte 

mediante acquisizione del relativo Cig: 

SPESA IMPORTO 
IMPORTO 
IVATO 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 01-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

TIPOGRAFIA  € 400,00 € 488,00 

SERVICE PER SPETTACOLI € 800,00 € 976,00 

SPETTACOLO LAGRÙ € 900,00 € 990,00 

SPETTACOLO ELLIOT  € 1.400,00 € 1.540,00 

BAGNI CHIMICI € 200,00 € 244,00 

MATERIALE DISINFETTANTE COVID € 67,00 € 81,74 

BIKE AFFITTO € 205,00 € 250,10 

SIAE € 58,07 € 58,07 

PIANO EMERGENZA € 350,00 € 427,00 

CROCE ROSSA € 250,00 € 250,00 

PUBBLICITÀ ON LINE € 300,00 € 366,00 

PUBBLICITÀ SU QUITIDIANI € 200,00 € 244,00 

MATERIALE PER LABORATORI € 38,64 € 47,14 

SCATOLE E MATERIALE VARIO PER ORGANIZZAZIONE € 171,00 € 208,62 

MASCHERINE COLORATE PER ANIMATORI € 216,00 € 263,52 

MASCHERINE PER BAMBINI € 216,00 € 263,52 

PRANZO PER GRUPPO MUSICALE € 225,00 € 274,50 

 

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad 

emettere il relativo mandato di pagamento entro 30 giorni dalla presentazione di fattura 

elettronica ed effettuata la verifica della regolarità contributiva, contabile e le norme sella 

tracciabilità dei pagamenti della ditta fornitrice. 

5. DISTABILIRE che, ai sensi di quanto prescritto nell’art.29 del D.Lgs50/2016, la 

presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e 

dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

6. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle 

Marche nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMARI MIRKO) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 105 del 01-09-2020 - Pag. 5 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 01-09-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 01-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to MIRKO MARI) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 01-10-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 01-10-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to MIRKO MARI) 


